
                                          

 

 

                                               
 

                                

 

 

                                11.05.2022, Prishtinë,  

                              Ref:14.04.2022\1246-2022 

                       

 

 

Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Florim Zuka kundër Insajderi.org (Insporti.com)  

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e tij 

të mbajtur më 04 maj 2022, shqyrtoi ankesën e dërguar nga 

Florim Zuka kundër Insajderi.org (Insporti.com) lidhur me 

publikimin e lajmit me titull “Para të UEFA’s në këmbim të 

votës – Ademi mbështetet nga biznesmeni i famshëm për 

ryshfet”, dhe mori këtë 

 

 

 

                      V E N D I M  

  

 

 

 

- Ankesa nuk miratohet. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                     A R S Y E T I M I 

 

 

Ankuesi pretendon që media ka publikuar lajmin me titull “Para 

të UEFA’s në këmbim të votës – Ademi mbështetet nga biznesmeni 

i famshëm për ryshfet”. Ankesa pretendon se me lajmin e 

publikuar janë shkelë kapitujt I, II dhe V të Kodit të 

Mediave.   

 

Lajmi është shkruar në gazetë online dhe objekt i kësaj ankese 

është teksti i medias, e që rrjedhimisht ankesa është e 

lejueshme për trajtim dhe e afatshme. 

  

Pas leximit të ankesës KMShK gjen se ankesa është e pabazuar. 

Pra, nuk miratohet. 

 

Ankuesi ankohet që media i ka publikuar disa të pavërteta në 

lidhje me të dhe kompaninë e tij. Po ashtu, ankuesi pretendon 

që media qëllimisht, përkundër informatave, ka raportuar të 

pavërtetën në shumë pjesë të shkrimit. 

  

KMShK pas leximit të shkrimit, ankesës dhe provave të 

prezantuara, vendos që ankesa në lidhje me mosraportimin e së 

vërtetës nuk qëndron, kjo pasi që media ka paraqitur 

mjaftueshëm prova para publikut për lidhjen në mes të ankuesit 

dhe kryetarit të FFK-së.  

 

Media ka publikuar fotografi të aseteve të kompanisë së 

ankuesit në kompleksin sportiv, çka dëshmojnë se ai është 

duke kryer punime në atë kompleks. Këtë e pranon edhe vetë 

ankuesi në ankesë. Ndërsa, njëjtë është vepruar edhe në 

çështje të tjera që trajton media. 

 

Në lidhje me titullin, KMShK konsideron se media është në 

limitet e lirisë së shprehjes pa e thyer atë, pasi që 

përshkruan me një fjalë të kaluarën gjyqësore të ankuesit.  

 

 

 

KMShK vendosi si në dispozitiv të këtij vendimi.  

 

 



 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


